R E Q U E R I M E N T O  Nº. 255
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/04/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que no Distrito de Rubião Júnior está localizado o loteamento Califórnia II;

CONSIDERANDO que no local foram construídas várias residências, cujos moradores ali residem;

CONSIDERANDO que existe a necessidade de instalar um telefone público na portaria deste loteamento, para servir aos moradores e aos vigilantes do local;

CONSIDERANDO que por ser um loteamento rural, o Califórnia II ainda não conta com rede telefônica;

CONSIDERANDO que próximo ao Califórnia II está localizada a portaria do Califórnia I, que já possui rede telefônica, e que a portaria do Califórnia II fica bastante próxima da rede telefônica, portanto, é bastante viável a extensão até o local, para a instalação de um telefone público,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à TELEFÔNICA, solicitando que informe da possibilidade de fazer a extensão da rede telefônica do loteamento Califórnia I até a portaria de entrada do loteamento Califórnia II, e ali instalar um telefone público.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  15 de abril de 2002.

Vereador Autor DIMAS